1/2

2019 年度第９回役員会議事概要

１ 日 時  2019 年 10 月１日(火) ９:00～10:24
２ 出席者  大西学長，大貝理事，寺嶋理事，神野理事
３ 列席者  佐藤監事，牧監事，児島事務局長，小沢事務局次長（管理・運営担当），

山内事務局次長（企画・評価担当）
４ 場 所    学長室
５ 議 題
［審議事項］
（１）共同研究講座の設置について
（２）労働基準監督署からの是正勧告対応等について
［報告事項］
（１）国立大学法人等監事協議会第 30 回東海・北陸支部会について
（２）令和元年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）について
［その他事項］
（１）湖西市との包括協定について
（２）豊橋産官学連携推進フォーラム 2019「大学とまちづくり」の開催について
（３）故・神野信郎特別顧問からの遺贈金の活用について

６ 議 事

議事に先立ち，2019 年度第８回議事要録（案）について，原案のとおり確認された。

［審議事項］
（１）共同研究講座の設置について

 三浦情報・知能工学系教授及び勝川研究推進アドミニストレーションセンター
シニアリサーチ・アドミニストレーターから，資料「審議１」に基づき，情報・
知能工学系への共同研究講座の設置について説明があり，審議の結果，承認され
た。

（２）労働基準監督署からの是正勧告対応等について

学長及び総務課長から，資料「審議２」に基づき，労働基準監督署からの是正
勧告に対応した一般職員の働き方改革案等について説明があり，審議の結果，対
応方針について承認された。

［報告事項］

（１）国立大学法人等監事協議会第 30 回東海・北陸支部会について

佐藤監事及び牧監事から，資料「報告１」に基づき，国立大学法人等監事協議会

第 30 回東海・北陸支部会について，報告があった。

（２）令和元年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）について

学長から，令和元年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事

業）に係る本学申請事業の選定結果（採択）について，報告があった。

［その他事項］
（１）湖西市との包括協定について

井上社会連携推進センター長から，資料「その他１」に基づき，湖西市との包括

協定締結に係る状況等について，説明があった。

 2/2

（２）豊橋産官学連携推進フォーラム 2019「大学とまちづくり」の開催について
井上社会連携推進センター長から，資料「その他２」に基づき，豊橋産官学連携

推進フォーラム 2019「大学とまちづくり」の開催について，アナウンスがあった。

（３）故・神野信郎特別顧問からの遺贈金の活用について
学長から，故・神野信郎特別顧問からの遺贈金に係る活用方針及び今後のスケ

ジュールについて，説明があった。

以  上